
1 

 

 

                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
        Αριθμός Απόφασης  044/2022 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό  04/11.02.2022 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Περί έγκρισης υποβολής αιτήματος για ένταξη του έργου με τίτλο 

«Βελτίωση αγροτικής οδοποιίας: τμήμα  Βάλμη - Απιδούλα» προϋπολογισμού 
500.000,00€, στο Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020 

 
        Στην Αμαλιάδα, σήμερα 11-02-2022, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00’, συνήλθε σε 
Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 

2695/4/07.02.2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 
εμπρόθεσμα  στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως ισχύει. 
     

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 
δήλωσαν παρόντα έξι (6) μέλη, ο Αντιπρόεδρος κ. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης.  

Ο κ. Αναγνωστόπουλος Κων/νος εμφανίστηκε στο 4ο Θέμα της προ-ημερησίας διάταξης 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 
                                               02ο Θέμα Προ-ημερήσιας διάταξης 

           Ο Αντιπρόεδρος αναφερόμενος στο 2ο  θέμα της προ - ημερήσιας διάταξης, κάλεσε τα 

μέλη να εγκρίνουν τη συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον, αφού πρέπει να συζητηθεί κατά 
προτεραιότητα, λόγω ασφυκτικού πλαισίου τήρησης ημεροχρονολογιών. 

     Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τις 

διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 3 του Ν. 4555/2018 (Α’ 133), την παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν. 
4735/2020 (Α’ 197), καθώς και την πρόταση του Προέδρου, ομόφωνα εγκρίνει τη συζήτηση 

του θέματος προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον. 

     Ακολούθως ο Αντιπρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την με 11-

02-2022 εισήγηση του Αντιδημάρχου Δ.Ε Πηνείας κ. Παπαδόπουλου Βασιλείου με θέμα: 
Υποβολή αιτήματος για ένταξη του έργου με τίτλο «Βελτίωση αγροτικής οδοποιίας: τμήμα  

                          ΠΑΡΟΝΤΕΣ                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος-Αντιπρόεδρος 1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 

2. Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος 2. Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 

3.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 3. Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος   

4. Αστερής Ευγένιος-μέλος  

5. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος     

6. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

ΑΔΑ: 9Ξ9ΗΩΡΘ-ΣΛΗ



2 

 

 

Βάλμη - Απιδούλα» προϋπολογισμού 500.000,00€, στο Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης 
(ΠΑΑ) 2014-2020, όπως αναλύεται παρακάτω: 

     « Σας γνωρίζω ότι έχει εκδοθεί Πρόσκληση, με κωδικό 4.3.4_2021_Ε.Υ.Ε.Π.Α.Α στο ΟΠΣΑΑ,  του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης με αριθμ.πρωτ.:5474/23.12.2021 (ΑΔΑ:943Θ4653ΠΓ-9Ν3), 

ακολούθως συντάχθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου,  η  υπ’ αριθμ 02/2022 μελέτη με 

τίτλο «Βελτίωση αγροτικής οδοποιίας: τμήμα  Βάλμη - Απιδούλα» προϋπολογισμού  500.000,00€, με 

στόχο τη μείωση του κόστους μεταφοράς των προϊόντων, την ευκολότερη και ταχύτερη πρόσβαση των 

γεωργικών μηχανημάτων καθώς και την ταχύτερη και ασφαλέστερη μεταφορά των ευπαθών προϊόντων. 

Το έργο θα συμβάλει στη βελτίωση της ανταγωνιστικότητας των εκμεταλλεύσεων, με θετικές επιπτώσεις 

στο αγροτικό εισόδημα των κατοίκων της Δ. Ε Πηνείας . 

Για την υλοποίηση του έργου προτείνεται  να υποβληθεί αίτημα  από το Δήμο, για  ένταξη του έργου στο  

ΜΕΤΡΟ 4: «Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του ενεργητικού» ΥΠΟΜΕΤΡΟ 4.3: «Στήριξη για επενδύσεις σε 

υποδομές που συνδέονται με την ανάπτυξη, τον εκσυγχρονισμό ή την προσαρμογή της γεωργίας και της 

δασοκομίας» ΔΡΑΣΗ 4.3.4: «Βελτίωση πρόσβασης σε γεωργική γη και κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις» η 

οποία συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης.  

Προκειμένου να  υποβληθεί το ανωτέρω αίτημα προς το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-

2020 του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, θα πρέπει να δεσμευτεί η Οικονομική Επιτροπή 

με απόφασή της, για την έγκριση υποβολής του αιτήματος αυτού».  

Κατόπιν τούτου, ο Αντιπρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
 

   Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη, τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 
4735/20, την εισήγηση του Αντιδημάρχου Δ.Ε Πηνείας, την υπ΄αριθμ.02/2022 μελέτη της 

Δ.Τ.Υ, την πρόσκληση του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης με 
αριθμ.πρωτ.:5474/23.12.2021 (ΑΔΑ:943Θ4653ΠΓ-9Ν3) 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

    Την υποβολή αιτήματος, προς το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020 του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, για  ένταξη του έργου με τίτλο «Βελτίωση 

αγροτικής οδοποιίας: τμήμα Βάλμη - Απιδούλα» προϋπολογισμού #500.000,00€# (με ΦΠΑ) 

στο  ΜΕΤΡΟ 4: «Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του ενεργητικού» ΥΠΟΜΕΤΡΟ 4.3: «Στήριξη 

για επενδύσεις σε υποδομές που συνδέονται με την ανάπτυξη, τον εκσυγχρονισμό ή την 

προσαρμογή της γεωργίας και της δασοκομίας» ΔΡΑΣΗ 4.3.4: «Βελτίωση πρόσβασης σε 

γεωργική γη και κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις» η οποία συγχρηματοδοτείται από το 

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης,  σύμφωνα με την αρ. 02/2022 μελέτη 

της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου. 

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 044/2022 

. . . . . . . .  
        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΔΑ: 9Ξ9ΗΩΡΘ-ΣΛΗ


		2022-02-16T12:40:20+0200
	Athens




